
UCHWAŁA NR XLIII/385/2022 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 6 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) ) oraz art. 12 ust. 4 i 5 i art 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. Obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywającym na terenie gminy Skąpe może 
zostać udzielona pomoc polegająca na: 

1) zapewnieniu bezpłatnego transportu dzieciom i uczniom do miejsca, w którym zapewnia im się kształcenie, 
wychowanie i opiekę; 

2) zapewnieniu pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym na zasadach określonych 
w rozdziale 8a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2021r., poz. 1915 oraz z 2022r. 
poz. 583); 

3) podjęciu innych działań niezbędnych do realizacji pomocy. 

§ 2. Udzielenie pomocy uzależnione jest od posiadanych środków finansowych na ten cel. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z mocą wsteczną od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74A9DCA4-6F68-46B6-A1E2-FEF42B5C5B22. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego z własnej 
inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których 
mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy. 

Stosowanie do ust. 5 ww. przepisu zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, natomiast formy i tryb udzielania tej pomocy określa organ wykonawczy. 

Środki otrzymane przez państwo nie są wystarczające na pokrycie wszystkich wydatków związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
przebywającym na terenie gminy Skąpe. 

Celem uchwały jest uzupełnienie pomocy obywatelom Ukrainy udzielanej przez państwo i dlatego też 
określa się zakres pomocy ponad tą świadczoną przez państwo. Wydatki na ten cel mogą być realizowane ze 
środków budżetu Gminy Skąpe od dnia 24 lutego 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74A9DCA4-6F68-46B6-A1E2-FEF42B5C5B22. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



